CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

CNPJ: 12.749.115/0001-62

Rua Alexandre Câmara, 79 – Centro – Maxaranguape/RN – 59.580-000

GABINETE DA PRESIDENTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº006/2025

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº003/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Maxaranguape/RN, no uso de suas atribuições legais e

considerando tudo que consta deste processo administrativo, vem emitir a presente termo de

Adjudicação e homologação, assim RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025,

fundamentado no Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP) e suas alterações posteriores, para

contratação do objeto do presente TERMO, sendo a EMPRESA: AVF COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA- CNPJ:53.529.918/0001 -99, cujo o objeto e CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADO ATENDER AS

DEMANDAS CÂMARA MUNICIPAL DE MAXANGUAPE/RN, no valor Global Estimado de R$

41.820,00 (quarenta e um mil, oitocentos e vinte reais), ancorado no Lei 14.133/2021, Art. 75, II

(PNCP). em consequência de ter ofertado o menor preço global em processo publicado para

prestação dos serviços objeto, conforme com o edital nº003/2025 publicado no diário Oficial -

Fecam/RN, levando-se em consideração os documentos acostados aos autos deste processo. de

Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em

consonância Parágrafo Único da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação no

diario Oficial da Fecam/RN.

Maxaranguape (RN), 17 de janeiro de 2025.

ADAILDA DA SILVA SOBRINHO

PRESIDENTE DA CÂMARA DE MAXARANGUAPE/RN